

**Protokół Nr XXII/2016
z obrad sesji Rady Gminy Rokietnica
odbytej w dniu 15 listopada 2016 rok**

Ad. 1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.

Obrady XXII sesji Rady Gminy Rokietnica rozpoczęły się o godz. 10. Otworzył je i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Rokietnica Pan Jerzy Kondrat, który powitał Radnych i gości w osobach :

Bożena Gmyrek	- Wójt Gminy Rokietnica
Władysław Skupień	- Sekretarz Gminy Rokietnica
Magdalena Skupień-Jurkiewicz	- Skarbnik Gminy
Wacław Kijanka	- Sołtys Czelatyc

Lista obecności gości stanowi zał. nr 1 do protokołu

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na ustawową liczbę 15 radnych w obradach sesji uczestniczy 15 radnych co oznacza, że Rada posiada zdolność do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 2 do protokołu

Ad. 3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni jednogłośnie zatwierdzili protokół Nr XXI/2016 z obrad sesji rady Gminy Rokietnica odbytej w dniu 28 września 2016 roku.

Ad. 4. Przedstawienie porządku obrad, rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian w porządku obrad.

1. Otwarcie obrad sesji powitanie radnych i gości.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Przedstawienie porządku obrad sesji, rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian w porządku obrad.
5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
6. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny żyta dla celów podatku rolnego na 2017 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości .
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Rokietnica.

9. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego programu współpracy gminy Rokietnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2017 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w preliminarzu wydatków z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Rokietnica na 2016 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości.
12. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/264/2016 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenia niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu prowadzenia kontroli wykorzystania udzielonych dotacji.
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XXI/95/2016 w sprawie bezpłatnego przekazania drewna z lasu gminy Rokietnica.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na rok 2016.
16. Zapytania i wolne wnioski.
17. Zakończenie obrad sesji.

Pani Bożena Gmyrek Wójt Gminy zgłosiła wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad sesji punkt w brzmieniu „ Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości”.

Uzasadniając swój wniosek Pani Wójt stwierdziła, że do tej pory było to niemożliwe z powodu przeciągającej się procedury podziału działek.

Ponieważ dopiero w dniu wczorajszym Starostwo przekazało gminie przedmiotową dokumentację, stąd prośba o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały, o którym mowa wyżej.

Przedstawiony wniosek Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie.

Za jego przyjęciem do realizacji głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że przyjęty wniosek realizowany będzie jako punkt 13 porządku obrad . Pozostałe punkty zostaną przesunięta o 1.

Następnie Przewodniczący Rady poddał po głosowanie porządek obrad sesji po wprowadzonej zmianie, który został przyjęty do realizacji jednogłośnie.

Ad. 5. Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami.

Informację ze swojej działalności w okresie między sesjami Wójt Gminy rozpoczęła od przedstawienia sprawozdania z wykorzystania środków finansowych przez poszczególne sołectwa przyznanych im jako środki na fundusz sołecki na 2016 rok i tak:

Rokietnica – według projektu wysokość środków na fundusz sołecki wynosiła 26.581 zł . Kwota ta została wykorzystana w całości, a przeznaczono ją na wykonanie siłowni letnich i tablic ogłoszeń.

Czelatyce – kwota środków z funduszu sołeckiego wynosiła 23.577 zł, a wykorzystano ją na wykonanie klimatyzacji w świetlicy wiejskiej, zakup okien i drzwi do sklepu (dół) .

Tapin - wysokość środków na fundusz sołecki wynosiła 17.968 zł, którą przeznaczono na urządzenie boiska sportowego, zakup materiałów i wykorzystano ją w wysokości 6.510 zł.

Tuligłowy – fundusz sołecki stanowił kwotę 24.242 zł, który wykonano w wysokości 18.222 zł . W ramach tych środków zakupiono nagłośnienie , materiały na meble i do łazienki, zakupiono mundury strażackie, zorganizowano festyn.

Wola – kwota środków finansowych przeznaczonych na fundusz sołecki wynosiła 26.581 zł , w ramach tych środków planowano budowę parkingu na placu starej szkoły, który nie jest własnością sołectwa, dlatego Wola nie wykorzystwała środków finansowych z funduszu sołeckiego.

Radny Edward Jakubas nawiązując do tematu dotyczącego wykorzystania środków przeznaczonych na fundusz sołecki przypomniał o tym, że według zapisów ustawy Wojewoda zwraca 40 % z wydatkowanych na fundusz sołecki środków finansowych. W związku z tym postawił pytanie: jak będzie wyglądał proces związany ze zwrotem tych środków do gminy?

Wójt Gminy odpowiadając na to pytanie stwierdziła, że zwrot tych środków nastąpi dopiero w przyszłym roku gdy zostaną dokonane rozliczenia funduszy sołeckich, po czym zwrócone środki zostaną wprowadzone do budżetu gminy.

Kolejne pytanie **Pana Radnego Jakubasa** brzmiało następująco: „jeżeli w przyszłym roku otrzymamy te środki i wprowadzimy je do budżetu to czy z tej racji fundusz sołecki zostanie zwiększony?

Radny Jan Karuś stwierdził, że Radny Jakubas zadał bardzo sensowne pytanie, natomiast kolejne jest takie: „ jeżeli dana wieś w danym roku nie wykorzystała w całości lub wcale środków z funduszu sołeckiego to czy ona te środki straci?

A jeżeli tak, to co zrobić by pieniądze te każda wieś jednak wykorzystwała?

Pan Radny podał przykład Tapina gdzie został złożony wniosek na organizację boiska sportowego w ramach środków z funduszu sołeckiego i nie zostały one wykorzystane w całości, dlatego chcielibyśmy te środki odzyskać.

Wójt Gminy odpowiadając na postawione pytania stwierdziła, że nie wykorzystane środki przejdą do budżetu gminy.

Natomiast w złożonych wnioskach powinny znaleźć się konkretnie określone zadania, które poszczególne sołectwa chcą wykonać, ponieważ na konkretne działania przeznaczane były konkretne środki finansowe. Tu przykładem może

być Wola, która złożyła wniosek na urządzenie parkingu koło kościoła, gdzie działka nie jest własnością wsi tylko parafii, dlatego ta wieś nie skorzystała ze środków funduszu sołeckiego. W tych zadaniach chodzi o konkrety, stwierdziła dalej Pani Wójt.

Wstępne rozliczenie funduszu sołeckiego stanowi *zał. nr 3 do protokołu* natomiast rozliczenie szczegółowe zostanie przedstawione Radzie pod koniec 2016 roku.

Radny Jan Karuś odnosząc się do wypowiedzi Pani Wójt stwierdził, że gdy Tapin składał wniosek na urządzenie boiska nie było wiadomo jak to zrobić, ale po to jest Urząd Gminy stwierdził dalej Pan Radny, by te sprawy pilotował, przecież w Urzędzie ludzie wiedzą lepiej jak należy napisać wniosek na fundusz sołecki, by wieś na tym nie traciła.

Radny Edward Jakubas uważa, że mając już doświadczenie w składaniu wniosków o środki na fundusz sołecki z obecnego roku, to w roku przyszłym takich błędów już nie będzie i sołectwa należycie wykorzystają swoje fundusze. Radny zaproponował, by tegoroczne doświadczenia „przekuć” na język budżetowy, a więc przeprowadzić konsultacje z radnymi i pracownikami od finansów po to, by wspólnie dopracować mechanizmy wydatkowania środków przeznaczonych na fundusz sołecki, aby żadna wieś nie była stratna.

Do działań merytorycznych należy przystąpić odpowiednio wcześniej, by w praktyce należycie fundusz sołecki zagospodarować, który jest bardzo korzystną formą pomocy dla sołectw. Dzięki tym środkom w każdej wsi coś się dzieje dla jej mieszkańców stwierdził dalej Pan Radny.

Radny Jan Karuś zaproponował, aby te sołectwa, które nie wykorzystały w całości funduszu sołeckiego w 2016 r. zostały należycie uwzględnione przy podziale nadwyżki budżetowej.

Wójt Gminy stwierdziła, że to na co zostaną przeznaczone środki z funduszu sołeckiego zależy od społeczności danej wsi, a następnie od Rady Sołeckiej, która doprecyzuje te działania. Nie można narzucać nikomu swojej woli, to musi być inicjatywa społeczeństwa, które winno wskazać konkretne zadania do wykonania w swoim sołectwie. To, co sobie mieszkańcy sołectw życzą powinno być uwzględnione we wnioskach do funduszu sołeckiego. Pod uwagę brane będą bardzo konkretne zadania z określeniem kosztów ich wykonania.

Ponadto do wniosków o środki z funduszu sołeckiego muszą być dołączone uchwały zebrań wiejskich, jednoznacznie określające zadania do wykonania.

Radny Edward Jakubas odniósł się do wniosku, który złożyło sołectwo Wola na 2016 rok stwierdzając, że od samego początku wiadome było, iż jest on nie do wykonania.

Aby w przyszłości uniknąć takich sytuacji do wniosków o środki z funduszu sołeckiego należy się odpowiednio przygotować.

Wójt Gminy powróciwszy do kontynuowania swojej informacji o realizacji zadań w okresie między sesjami przypomniła, że prowadzone były prace przy budowie ogrodzenia szkoły w Rokietnicy, ułożono również kostkę brukową przy wejściu do szkoły. Wymieniono piece centralnego ogrzewania w dwóch mieszkaniach domu nauczyciela w Rokietnicy.

Odmalowana została elewacja na budynku Urzędu Gminy .

W świetlicy wiejskiej w Czelatycach wykonano chłodnię i zamontowany w niej agregat, natomiast w budynku gminnym w dolnej części wsi Czelatycy zamontowano troje drzwi zewnętrznych.

Prowadzany jest remont pomieszczeń szatni i piwnic w budynku szkoły w Czelatycach .

W Tapinie wyrównano powierzchnię boiska i teren przy jego ogrodzeniu od strony drogi powiatowej.

Z PBI Infrastruktura S. A. została podpisana umowa na wykonanie przebudowy drogi nr 389 w Tuligłowach , na którą otrzymaliśmy środki z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Departament Zarządzania Kryzysowego – promesa z dnia 31 października br. *zał. nr 4 do protokołu.*

Został ogłoszony przetarg na wykonanie przebudowy drogi o nr ew. działki 1044/35 w Rokietnicy w ramach środków przyznanych na usuwanie klęsk żywiołowych – promesa z dnia 7 listopada br. *zał. nr 5 do protokołu.*

Wykonanie drogi do studni w Tapinie – promesa z dnia 14 listopada 2016 r. - *zał. nr 6 do protokołu*

W związku z tym, że gmina bardzo późno otrzymała promesy przyznające środki finansowe na te drogi, prace związane z ich przebudową znacznie się opóźnią. Ale gdy tylko pogoda będzie w miarę sprzyjająca zadania te zostaną wykonane, ponieważ środków tych nie można przeznaczyć na inny cel tylko na ten, który został oznaczony w promesie.

Do PGNiG w Sanoku wystosowano pismo w sprawie dofinansowania remontu drogi do kopalni w Tuligłowach.

Do Podkarpackiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych przesłano rozliczenie dotacji z FOGR przyznanej na remont drogi na „Panistaw”.

Zakończono budowę parkingu i drogi koło kościoła w Rokietnicy .

Ogłoszono zapytanie ofertowe na odśnieżanie i posypywanie dróg gminnych , w wyniku którego spłynęły oferty dla Czelatyc i Tuligłów, natomiast nie ma ofert na to zadanie dla pozostałych sołectw. W związku z tym jest prośba do panów radnych i sołtysów o rozpropagowanie tego tematu w terenie, być może znajda się chętni do tych prac w pozostałych miejscowościach.

W Tuligłowach zamontowano oświetlenie uliczne na drodze do cmentarza i umocniono skarpę przy boisku.

Ogłoszony został przetarg na dostawę energii elektrycznej do budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Rokietnica.

Został przygotowany przetarg na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Rokietnica, zadanie to obowiązywać będzie przez okres trzech lat.

Jeśli chodzi o rok bieżący, to zaległości jakie mają mieszkańcy gminy za wywóz odpadów komunalnych na dzień 14 listopada br. wynoszą 22.539 zł.

Został rozliczony wniosek składany na zadanie pn. „Budowa chodnika za mleczarnią w Rokietnicy” w ramach środków z Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2011 -2016.

Rozliczono również wniosek ze środków przyznanych na zadanie pn. „Gospodarowanie odpadami innymi niż komunalne”. W ramach tego zadania od 22 gospodarstw zebrano i unieszkodliwiono wyroby zawierające azbest.

Przygotowano przetarg nieograniczony na sprzedaż drewna z lasu gminnego.

Zakończono prace przy budowie studni S-3 w Tapinie. Aby uzyskać pozwolenie wodno prawne na pobór wody z tej studni, została złożona dokumentacja w Starostwie Powiatowym w Jarosławiu. Ponadto zakończono prace remontowe przy płycie odbojowej przepompowni wody w Rokietnicy, usunięto awarię na wodociągu gminnym w m. Tapin – przyłącz do budynku sklepu.

Nadal mocno zanieczyszczana jest sieć kanalizacyjna w Tapinie takimi przedmiotami jak mopy, ścierki, patyki, części ubrań, plastikowe butelki i nie tylko. W tym stanie rzeczy konieczne jest częste czyszczenie pomp na przepompowni ścieków w Tapinie, niszczą się przy tym noże tnące w pompach , kilkakrotnie w ciągu roku wynajmowany jest specjalistyczny samochód z Przeworska do czyszczenia tej przepompowni, takie działania generują duże koszty utrzymania tych urządzeń. Kilkrotnie udrażniana była także sieć kanalizacyjna w sąsiedztwie posesji P. Pięknika w Rokietnicy Woli.

Na terenie gminy pracują wszystkie świetlice wiejskie, które są należycie wyposażone w odpowiedni sprzęt i materiały potrzebne dzieciom i młodzieży do pracy w świetlicach szczególnie jeśli chodzi o prowadzone tam konkursy.

W okresie od ostatniej sesji zostało wydane 51 decyzji zmieniających wymiar podatkowy, i wydano 8 decyzji przyznających ulgę z tytułu nabycia gruntów.

Została przeprowadzona kontrola podatkowa u podatnika prowadzącego działalność gospodarczą.

Został rozstrzygnięty konkurs na realizację zadania jakim jest dowóz dziecka niepełnosprawnego z terenu gminy Rokietnica do Szkoły Podstawowej Nr 11 w Jarosławiu. Zadanie to wykonuje Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Jarosławiu. Kwota dotacji na ten cel wynosi 3.254 zł.

Cały czas realizowany jest rządowy program Rodzina 500+, ponadto wydano 80 skierowań do PKPS w Jarosławiu po odbiór pomocy żywnościowej, z której skorzystało 330 osób z terenu gminy.

Wójt Gminy przekazała radnym informację o ilości dzieci zamieszkałych na terenie gminy Rokietnica – informacja stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Przypomniała również o przygotowywanej zmianie w systemie oświaty, na mocy której powrócą ośmioklasowe szkoły podstawowe, czteroletnie licea, pięcioletnie technika i trzyletnie szkoły branżowe.

Trwa rządowy proces legislacyjny w tym zakresie zał. nr 7 do protokołu

Po wejściu w życie tej ustawy przed Radą stanie ważne zadanie, polegające na wprowadzeniu nowej ustawy oświatowej w życie.

W oświacie gminnej przygotowano decyzje na stypendia socjalne.

Wydano łącznie 121 decyzji, w tym 7 odmownych z powodu przekroczenia wymaganego dochodu na łączną kwotę 31.020 zł.

Dokonano wypłaty środków na zakup podręczników dla uczniów niepełnosprawnych.

Złożono wniosek o dofinansowanie zakupu książek do pięciu bibliotek szkolnych na łączną kwotę 15.500 zł, z czego dofinansowanie stanowi 80 % tej kwoty, a wkład własny 20%.

Jeżeli chodzi pracę koparki gminnej to od początku bieżącego roku przepracowała ona 244 godz. w Tapinie, 294 godz. w Tuligłowach, 344 godz. w Rokietnicy, 160 godz. na Woli i 232 godz. w Czelatcach.

Wójt Gminy zwróciła się z prośbą do sołtysów o rozważenie możliwości kopania rowów jeśli pozwoli na to pogoda, a właściciele działek wyrażą na to zgodę. Najlepszym rozwiązaniem byłoby zebranie podpisów pod zgodą wyrażoną na piśmie.

Radny Jan Karuś nawiązał do tematu środków finansowych jakie otrzymała gmina na naprawę dróg. Zdaniem radnego mimo, że przyszły one zbyt późno, to warto byłoby je wykorzystać i przy w miarę sprzyjającej pogodzie zadania te będą do zrobienia.

Radny Edward Jakubas zgłosił wniosek o 10 min. przerwę, który został przez Radę przyjęty i zrealizowany.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny żyta dla celów podatku rolnego na 2017 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Teresa Zakrzacka.

Radny Kazimierz Bała działając w imieniu Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego zgłosił wniosek o nie wprowadzaniu zmiany ceny żyta do podatku rolnego na 2017 rok, a pozostawienie je na dotychczasowym poziomie czyli 34 zł za q.

Radny Jan Karuś stwierdził, że przedstawiony wniosek jest zasadny gdyż pozwoli uniknąć zamieszania wokół podatków.

Radny Edward Jakubas zgłosił drugi wniosek o pozostawienie ceny żyta w wysokości określonej w przedstawionym projekcie uchwały czyli 33 zł za q.

Radny Stanisław Drzymała poparł propozycję Radnego Jakubasa, choć jak stwierdził nie jest ona zbyt korzystna dla sołtysów ze względu na inkaso.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek pierwszy.

Za jego przyjęciem głosowało 8 radnych, przeciw - 2 radnych, wstrzymujących - 5.

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek został przyjęty do realizacji większością głosów. W tym stanie rzeczy drugi zgłoszony wniosek stał się bezzasadny.

W przeprowadzonym głosowaniu nad projektem uchwały po wprowadzonej zmianie, za jej przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw głosowało 2 radnych, przy braku głosów wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXII/98/2016 została podjęta większością głosów.

Uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Teresa Zakrzacka.

Radny Jan Karuś zwrócił się z następującym pytaniem: czy nadal obowiązuje uchwała zwalniająca z płacenia podatku od nieruchomości za budynki mieszkalne i gospodarcze ?

I kolejne pytanie Radnego Karusia: jak płacony jest podatek od nieruchomości za ośrodek zdrowia.

Odpowiedzi udzieliła Pani Zakrzacka stwierdzając, że pytanie pierwsze: uchwała zwalniająca z płatności tego podatku nadal obowiązuje, pytanie drugie: lekarz płaci podatek od nieruchomości związany z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, natomiast apteka podatek związany z prowadzeniem działalności gospodarczej.

W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciwny – 1 radny, wstrzymujących się – 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXII/99/2016 została podjęta większością głosów.

Uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Rokietnica.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Teresa Zakrzacka.

W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych przy barku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXII/100/2016 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego programu współpracy gminy Rokietnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok.

Radny Edward Jakubas zgłosił wniosek w sprawie nie odczytywania programu stanowiącego załącznik do uchwały, ponieważ był on omawiany szczegółowo na posiedzeniach komisji, gdyby jednak były jeszcze jakieś uwagi to można je po prostu wskazać po przedstawieniu projektu uchwały dodał Pan Radny.

Wniosek został poddany pod głosowanie i przyjęty do realizacji jednogłośnie.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Elżbieta Dejnaka.

W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXII/101/2016 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w preliminarzu wydatków z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych w gminie Rokietnica na 2016 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Agnieszka Szarek.

W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXII/102/2016 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości.

Projekt uchwały przedstawił Pan Mariusz Mokrzyński .

W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXII/103/2016 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.

Projekt uchwały przedstawił Pan Mariusz Mokrzyński.

W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXII/104/2016 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości .

Projekt uchwały przedstawił Pan Mariusz Mokrzyński.

W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXII/105/2016 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 15 do protokołu.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/264/2016 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu prowadzenia kontroli wykorzystania udzielonych dotacji.

Projekt uchwały przedstawiała pani Marta Kowalska.

W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXII/106/2016 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 16 do protokołu.

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXI/95/2016 w sprawie bezpłatnego przekazania drewna z lasu gminy Rokietnica.

Projekt uchwały przedstawiła pani Agnieszka Szarek.

W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXII/107/2016 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 17 do protokołu.

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2016 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXII/108/2016 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 18 do protokołu.

Ad. 17. Zapytania i wolne wnioski.

Radny Stanisław Drzymała poruszył temat drogi koło Pana Kulaka w Rokietnicy pytając jakie są poczynania w tej sprawie .

Wójt Gminy odpowiadając stwierdziła, że zarówno działki po drodze koła P. Kulaka jak i drogę za gminą zostały wymierzone i zgłoszone do Starostwa w celu wydania decyzji na ich podział. Jak na razie trwa oczekiwanie na decyzje Starostwa.

Radny Jan Karuś – stwierdził, że zatwierdzany jest protokół z poprzedniej sesji, a pytanie jest takie: czy ktoś ten protokół widział?

Radny Edward Jakubas odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy stwierdził, że protokół z każdej sesji dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej, a także w wersji papierowej w sekretariacie Urzędu . Sprecyzowania wymaga jedynie pytanie Przewodniczącego Rady podczas zatwierdzania protokołu, a mianowicie przed zapytaniem :”kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji” należy wprowadzić pytanie: „kto z państwa radnych ma uwagi do protokołu z poprzedniej sesji”.

Pan Waław Kijanka – Sołtys wsi Czelatycy poruszył sprawę dotyczącą wydatkowania środków finansowych na chodnik w Czelatycach, które jak stwierdził nie zostały wykorzystane w całości na to zadanie. Stąd pytanie mówcy: co z resztą środków, które pozostały?

Odpowiedzi udzieliła **Pani Wójt** twierdząc, że środki te zostały przesunięte na inne zadania jak np. wykonanie chłodni, zakup agregatu do chłodni, zakup drzwi czy wykonanie dachu.

Pani Wójt zapewniła, że Pani Skarbnik sporządzi szczegółowe rozliczenie tych środków i przedstawi je Panu Sołtysowi .

Ad. 18. Zakończenie obrad sesji.

W związku z tym, że przebieg obrad zatwierdzony na sesję w dniu 15 listopada 2016 roku został zrealizowany w całości, Przewodniczący Rady o godz. 12 zamknął obrady XXII sesji Rady Gminy Rokietnica.

Protokołowała:
Marta Kowalska

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY ROKIETNICA
Jerzy Konżrat